Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229
 E-mail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 067/2012
AUTORIA: Vereador Márcio Vovô
EMENTA: Indica revitalização da raia de malha na rua sete de setembro
DATA: Manhumirim/MG, 09 de Maio de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o
vereador  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando os pareceres técnicos e  depois  de ouvido o Ilustre  Plenário,  que seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria competente, proceda
o mais rápido possível a revitalização da raia de malha localizada na Rua Sete de
Setembro:

a) Que faça cobertura da referida raia;
b)  iluminação da referida raia;
c)  reconstrução da pista de raia com acabamento para tornar a pista mais lisa.

Justificativa:

 Com a  reforma desta  referida  pista  de  raia  de  malha,  os  praticantes  desse
esporte,  terão  mais  conforto  com  essa  estrutura  nova,  sabendo  que  para  muitos
usuários  este  esporte  e  o  único  a  ser  praticado  por  eles  trazendo-lhes  mais
dignidade para o relaxamento do dia-a-dia.

          Peço deferimento:

Vereador Márcio Vovô: __________________________